PROJETO DE LEI Nº 08/2026, DE 26 DE JANEIRO DE 2026 

Dispõe sobre autorização para abertura de 
crédito adicional especial e dá outras 
providências. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura de crédito 
adicional especial na importância de R$ 56.090,66 (cinquenta e seis mil, noventa reais e sessenta 
e seis centavos) destinados a execução financeira do saldo do exercício anterior (2025) vinculado 
a diversos recursos da saúde e da assistência social, nas seguintes classificações orçamentárias 
a saber: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL